
 

BS 258-17/AG                 Pagina 1 di 2 

 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 

RIF. PRATICA RA 258-17/AG 

RDA N. 10162506 

CIG 72092469FE 

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA previa consultazione (art 36 c.2 lett. b) D. Lgs 50/2016). 

Oggetto: servizio di assistenza legale in materia di protezione dati personali, in relazione ai trattamenti effettuati da 

VERITAS SpA e da alcune società del Gruppo VERITAS. 

RUP: dott. Maurizio Calligaro. 

Aggiudicatario: R.T.I. con sede legale in via Monte Rosa, 91 20149 MILANO MI: 

 TLS - Associazione Professionale di Avvocati e Commercialisti (Capogruppo Mandataria) - C.F. 12142310155; 

 PricewaterhouseCoopers Advisory SpA (Società Mandante) - C.F. 03230150967. 

Offerta Finale: € 55.000,00 da liquidarsi a corpo; importo massimo di € 20.000,00 per prestazioni in economia. 

Con riferimento alla procedura in oggetto 

premesso che: 

- VERITAS Spa in data 01.08.2017 con avviso pubblico prot. n. 49500-2017 ha avviato un’indagine di mercato, per 
acquisire manifestazioni d’interesse da parte di Operatori Economici strutturati e competenti ad offrire servizi di 
assistenza e consulenza nelle materie di cui all’oggetto; 

- esperita l’indagine di cui al precedente comma sono stati selezionati i Soggetti manifestanti interesse che risultavano 
in possesso dei requisiti prescritti di carattere professionale e speciale (tecnico-organizzativo); 

- a seguito della relativa Autorizzazione allo svolgimento della gara VERITAS Spa ha dato avvio alla procedura 
competitiva per l’affidamento del servizio in parola (rif. nota prot. n. 59597/RA 258-17/AG del 20.09.2017), 
negoziando con i Soggetti ammessi alla prima fase di procedura, per l’aggiudicazione all’offerta economicamente più 
vantaggiosa dell’appalto del servizio in conformità alla disciplina prevista per i Settori Ordinari; 

- l’esito della seconda fase della procedura ha portato all’individuazione del costituendo RTI: TLS - Associazione 
Professionale di Avvocati e Commercialisti (Capogruppo Mandataria) / PricewaterhouseCoopers Advisory SpA 
(Società Mandante), quale soggetto migliore offerente; 

- in data 13.11.2017 con nota prot. n. 71946/RA 258-17/AG la Stazione Appaltante ha comunicato al costituendo 
R.T.I. l’aggiudicazione definitiva, a seguito dell’apertura di gara in seduta pubblica; 

- nella medesima data del 13.11.2017 VERITAS Spa ha provveduto a dare comunicazione dell’esito della procedura 
agli altri Soggetti partecipanti, ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

visto: 

- che l’Aggiudicatario ha costituito l’R.T.I. sopra identificata con atto del 21.11.2017; 

- che l’Aggiudicatario ha presentato a VERITAS Spa la restante documentazione richiesta, propedeutica alla 
definizione del contratto in parola; 

- che la procedura di cui al presente provvedimento è stata registrata presso la Banca Dati SIMOG dell’ANAC, 
acquisendo il relativo CIG: 72092469FE; 

- i verbali di gara con i quali si dà atto delle operazioni di scrutinio delle offerte pervenute, che con la presente 
vengono approvati; 

- le pubblicazioni ai fini della Trasparenza, effettuate ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 



 

BS 258-17/AG                 Pagina 2 di 2 

 

- che sono stati acquisiti per il tramite della Piattaforma AVCpass i documenti di riferimento del costituito R.T.I., 
inerenti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. e che, 
pertanto, con il presente atto viene dichiarata efficace l’aggiudicazione definitiva; 

- che l’Aggiudicatario ha presentato a VERITAS SpA la documentazione richiesta propedeutica alla definizione del 
contratto in parola; 

tutto ciò premesso e visto 

si richiede di approvare l’autorizzazione alla stipula del contratto in oggetto. 

Predisposto e validato da: Antonio Guzzo 

 

Si approva l’autorizzazione con sottoscrizione           DIREZIONE ENERGIA E 

          APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

              Il Direttore 

               F.to  Dott. Massimo Zanutto 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. mm; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 


		2018-01-05T16:34:14+0100
	Massimo Zanutto




